
KARLOVARSKÝ KRAJ 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

 

U s n e s e n í 

z 18. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Karlovarského kraje 

konaného dne 19. listopadu 2015 ve 13:30 hodin v sídle Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

 

Přítomni: Ing. Tomáš Svoboda, Bohuslava Hajská, Ing. František Macháň, Mgr. 

Vladimír Hartmann (odchod 14:45), Mgr. Dalibor Blažek, Mgr. Radek 

Karchňák, Mgr. Ladislav Sedláček (nepřítomen od 14:30 do 14:35). 

 

Omluveni: Doc. Dr. Ing. Miroslav Plevný, Mgr. Hana Janischová. 

 

Neomluveni:  - 

 

Ostatní zúčastnění: Dana Martincová, Mgr. Lenka Chlebková, Bc. Miloslav Čermák, Hana 

Šnajdrová, Doc. MUDr. Leoš Středa, Ph.D.  

 

Jednání zahájil v 13:37 hodin a ukončil v 15:15 hodin předseda Výboru pro výchovu, 

vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Karlovarského kraje Ing. Tomáš Svoboda. 

 

Členové Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Karlovarského kraje 

schválili následující program: 

 

1. Zápis středních škol, jejichž činnost mají vykonávat právnické osoby zřizované 

soukromníkem, na území Karlovarského kraje 

 

2. Stanovisko kraje k zápisu změn u příspěvkové organizace Střední škola, základní 

škola a mateřská škola Kraslice 

 

3. Změny u příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských zařízení 

zřizovaných Karlovarským krajem 

 

4. Projekt "Rekonstrukce a dostavba Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, II. 

etapa - přístavba západního křídla" – Dodatek č. 8 Smlouvy o dílo na realizaci stavby 

 

5. Schválení závazného finančního příslibu projektu "Učíme se vedle sebe" Střední školy 

živnostenské Sokolov, příspěvková organizace 

 

6. Výjimka ze Stipendijního (dotačního) programu Karlovarského kraje pro akademický 

rok 2015/2016 

 

7. Smlouva o poskytnutí příspěvku na zajištění účasti na Hrách VII. zimní olympiády 

dětí a mládeže ČR 2016 v Ústeckém kraji 

 

8. Schválení závazného finančního příslibu projektu "Krajský akční plán rozvoje 

vzdělávání Karlovarského kraje" 

 

9. Poskytnutí dotace pro získání odborné kvalifikace učitelů základních a středních škol 



 2 

 

 

Program jednání: 

 

1. Zápis středních škol, jejichž činnost mají vykonávat právnické osoby zřizované 

soukromníkem, na území Karlovarského kraje 

 

usnesení č. 156/11/15  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí 

 

 žádost zřizovatele školské právnické osoby Střední škola Euroinstitut 

v Karlovarském kraji, o zápis střední školy, s nejvyšším povoleným počtem 120 

žáků, s obory vzdělání 69-54-E/01 Provozní služby, denní forma vzdělávání, 

s nejvyšším povoleným počtem 120 žáků, 78-62-C/01 Praktická škola jednoletá, 

denní forma vzdělávání, s nejvyšším povoleným počtem 120 žáků, a 78-62-C/02 

Praktická škola dvouletá, denní forma vzdělávání, s nejvyšším povoleným počtem 

120 žáků, do rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. září 2016 

 

 žádost právnické osoby Taneční konzervatoř Ballet Art, s. r. o. o zápis 

konzervatoře, s nejvyšším povoleným počtem 120 žáků, s obory vzdělání 

82-46-M/01 Tanec, denní forma vzdělávání, s nejvyšším povoleným počtem 120 

žáků, a 82-46-P/01 Tanec, denní forma vzdělávání, s nejvyšším povoleným 

počtem 120 žáků, do rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. září 2016, 

případně od 1. září 2017 

 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje doporučuje Radě Karlovarského kraje 

 

 vydat souhlasné stanovisko k žádosti o zápis střední školy, jejíž činnost by měla 

vykonávat školská právnická osoba Střední škola Euroinstitut v Karlovarském 

kraji, s nejvyšším povoleným počtem 120 žáků, s obory vzdělání 69-54-E/01 

Provozní služby, denní forma vzdělávání, s nejvyšším povoleným počtem 120 

v Karlovarském kraji 

 

10. Poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje subjektům v oblasti 

sportu na rok 2016 

 

11. Termíny jednání a plán práce Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Karlovarského kraje pro rok 2016 

 

12. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období od 

1. ledna 2015 do 31. října 2015 

 

13. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 

2015 – stav k 30. říjnu 2015 

 

14. Různé 

 

 

pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0 



 3 

žáků, 78-62-C/01 Praktická škola jednoletá, denní forma vzdělávání, s nejvyšším 

povoleným počtem 120 žáků, a 78-62-C/02 Praktická škola dvouletá, denní forma 

vzdělávání, s nejvyšším povoleným počtem 120 žáků, do rejstříku škol 

a školských zařízení s účinností od 1. září 2016 

 

 vydat nesouhlasné stanovisko k žádosti o zápis konzervatoře, jejíž činnost by měla 

vykonávat právnická osoba Taneční konzervatoř Ballet Art, s. r. o., do rejstříku 

škol a školských zařízení 

 

 

pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0 

 

2. Stanovisko kraje k zápisu změn u příspěvkové organizace Střední škola, základní 

škola a mateřská škola Kraslice 

 

usnesení č. 157/11/15 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje 

 

 s účinností od 1. září 2016 výmaz oboru vzdělání 78-42-M/05 Přírodovědné 

lyceum, denní forma vzdělávání, ve střední škole, jejíž činnost vykonává 

příspěvková organizace Střední škola, základní škola a mateřská škola Kraslice 

 

 s účinností od 1. září 2016 navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 

vzdělání 23-51-H/01 Strojní mechanik, denní forma vzdělávání, ve střední škole, 

jejíž činnost vykonává příspěvková organizace Střední škola, základní škola 

a mateřská škola Kraslice, z 30 na 50 

 

pro: 7 proti: 0 zdržel se: 

 

0 

 

3. Změny u příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských 

zařízení zřizovaných Karlovarským krajem  

 

usnesení č. 158/11/15  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje 

 

 s účinností od 1. září 2016 zřízení oboru vzdělání 53-41-H/01 Ošetřovatel, denní 

forma vzdělávání, s nejvyšším povoleným počtem 102 žáků, ve střední škole, jejíž 

činnost vykonává příspěvková organizace Střední zdravotnická škola a vyšší 

odborná škola Cheb 

 

 s účinností od 1. září 2016 snížení nejvyššího povoleného počtu žáků ve střední 

škole, jejíž činnost vykonává Střední škola živnostenská Sokolov, příspěvková 

organizace, z 1300 na 1000 

 

 s účinností od 1. ledna 2016 navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 

vzdělání 78-42-M/03 Pedagogické lyceum, denní forma vzdělávání, ve střední 

škole, jejíž činnost vykonává příspěvková organizace Střední odborná škola 

pedagogická, gymnázium a vyšší odborná škola Karlovy Vary, ze 120 na 136 



 4 

 

 s účinností od 1. září 2016 navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků ve střední 

škole, jejíž činnost vykonává příspěvková organizace Střední odborná škola 

pedagogická, gymnázium a vyšší odborná škola Karlovy Vary z 570 na 600 

 

 

pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0 

 

4. Projekt "Rekonstrukce a dostavba Prvního českého gymnázia v Karlových 

Varech, II. etapa - přístavba západního křídla" – Dodatek č. 8 Smlouvy o dílo na 

realizaci stavby 

 

usnesení č. 159/11/15  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 navýšení nezpůsobilých výdajů projektu "Rekonstrukce a dostavba Prvního 

českého gymnázia v Karlových Varech, II. etapa - přístavba západního křídla" 

příspěvkové organizace První české gymnázium v Karlových Varech 

o 1.244.561,52 Kč vč. DPH, které vyplývají ze změnových listů č. 22, 24 a 25 

 
 

pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0 

 

5. Schválení závazného finančního příslibu projektu "Učíme se vedle sebe" Střední 

školy živnostenské Sokolov, příspěvková organizace 

 

usnesení č. 160/11/15  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 předpokládanou výši dotace na projekt "Učíme se vedle sebe" ve výši 5.965.601 

Kč, která bude žadateli vyplácena formou zálohových plateb až do výše 95 % 

celkových uznatelných výdajů projektu, jež jsou ve výši 6.279.581 Kč 

 

 vlastní spolufinancování projetu "Učíme se vedle sebe" ve výši max. 313.979 Kč, 

tzn. 5 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

 

pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0 

      

6. Výjimka ze Stipendijního (dotačního) programu Karlovarského kraje pro 

akademický rok 2015/2016  

 

usnesení č. 161/11/15  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 



 5 

 informaci o počtu a struktuře žadatelů o poskytnutí stipendia v rámci Stipendijního 

(dotačního) programu Karlovarského kraje pro studenty vysokých škol pro 

akademický rok 2015/2016 

 

 výjimku ze Stipendijního (dotačního) programu Karlovarského kraje pro 

akademický rok 2015/2016, která spočívá v poskytnutí stipendia všem 27 

žadatelům, jež splnili podmínky pro poskytnutí stipendia 

 

 výjimku ze Stipendijního (dotačního) programu Karlovarského kraje pro 

akademický rok 2015/2016 spočívající v prominutí zmeškání termínu pro 

předložení dokladů pro poskytnutí dalšího stipendia (týká se příjemců, jimž bylo 

první stipendium poskytnuto pro akademický rok 2014/2015), a to tak, že doklady 

budou dodány odboru školství, mládeže a tělovýchovy nejpozději do 13. listopadu 

2015  

 

 

pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0 

 

7. Smlouva o poskytnutí příspěvku na zajištění účasti na Hrách VII. zimní 

olympiády dětí a mládeže ČR 2016 v Ústeckém kraji 

 

usnesení č. 162/11/15 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK  ke 
schválení 

 

 Smlouvu o poskytnutí příspěvku na zajištění účasti na Hrách VII. zimní olympiády 

dětí a mládeže ČR 2016 v Ústeckém kraji 

 

 

pro: 

 

6 

 

proti: 

 

0 

 

zdržel se: 

 

1 

 

8. Schválení závazného finančního příslibu projektu "Krajský akční plán rozvoje 

vzdělávání Karlovarského kraje" 

 

usnesení č. 163/11/15 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování části 

výdajů projektu "Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Karlovarského kraje" ve 

výši max. 15.600.000 Kč, tzn. 60 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

 vlastní spolufinancování projektu "Krajský akční plán rozvoje vzdělávání 

Karlovarského kraje" ve výši max. 1.300.000 Kč, tzn. 5 % celkových uznatelných 

výdajů projektu 

 

pro: 

 

6 

 

proti: 

 

0 

 

zdržel se: 

 

0 

 



 6 

9. Poskytnutí dotace pro získání odborné kvalifikace učitelů základních a středních 

škol v Karlovarském kraji 

 

usnesení č. 164/11/15 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 poskytnutí finanční podpory z rozpočtu Karlovarského kraje příspěvkovým 

organizacím vykonávajícím činnost základních škol zřizovaným obcemi na 

částečnou úhradu nákladů spojených se studiem zaměstnanců těchto 

příspěvkových organizací v celkové výši 212.500 Kč dle přílohy včetně uzavření 

veřejnoprávních smluv 

 

 

pro: 

 

6 

 

proti: 

 

0 

 

zdržel se: 

 

0 

 

10. Poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje subjektům 

v oblasti sportu na rok 2016 

 

usnesení č. 165/11/15 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK  ke 
schválení 

 

 poskytnutí individuálních dotací subjektům v oblasti sportu dle přílohy v celkové 

výši 6.750.000 Kč včetně uzavření veřejnoprávních smluv 

 

 

pro: 

 

6 

 

proti: 

 

0 

 

zdržel se: 

 

0 

 

11. Termíny jednání a plán práce Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Karlovarského kraje pro rok 2016 

 

usnesení č. 166/11/15 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje schvaluje 

 

 termíny jednání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Karlovarského kraje pro rok 2016 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje schvaluje a doporučuje ZKK ke schválení 

 

 plán práce Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Karlovarského kraje pro rok 2016 

 

 

pro: 

 

6 

 

proti: 

 

0 

 

zdržel se: 

 

0 

 

12. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období 

od 1. ledna 2015 do 31. října 2015 



 7 

 

usnesení č. 167/11/15 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK vzít na 
vědomí 

 

 informaci o poskytnutých dotacích ze státního rozpočtu na financování škol a 

školských zařízení v Karlovarském kraji za období od 1. ledna 2015 do 31. října 

2015 

 

 

pro: 

 

6 

 

proti: 

 

0 

 

zdržel se: 

 

0 

 

13. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na 

rok 2015 – stav k 30. říjnu 2015 

 

usnesení č. 168/11/15 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK vzít na 
vědomí 

 

 rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 

2015 – stav k 30. říjnu 2015 

 

pro: 

 

6 

 

proti: 

 

0 

 

zdržel se: 

 

0 

 

 

V Karlových Varech dne 19. listopadu 2015 

Zapisovatel: Bc. Vlastimil Kovařík 

 

       

                                                                                          Ing. Tomáš Svoboda v. r.  

                                                                                     předseda Výboru pro výchovu,  

     vzdělávání a zaměstnanost Karlovarského kraje 


